2ª feira | 02/Jun/2008 - Edição nº 7732      2ª feira | 02/Jun/2008 - Edição nº 7732      2ª feira | 02/Jun/2008 - Edição nº 7732      2ª feira | 02/Jun/2008 - Edição nº 7732      2ª feira | 02/Jun/2008 - Edição nº 7732      55555

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
 DE CAMPO LARGO - COMLAR

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO SOB Nº 07/2008
CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPO
LARGO - COMLAR
CONTRATADO: ALBERTON E MALINOSKI LTDA OBJETO: Contratação
de pessoa jurídica para fornecimento de 02 (duas) máquinas fotográficas, conforme
anexo I, para a Contratante.
PRAZO: fev/2008 à mar/2008
VALOR:  R$ 1.398,00

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
 DE CAMPO LARGO - COMLAR

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO SOB Nº 08/2008
CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPO
LARGO - COMLAR
CONTRATADO: A. ALCIONI ARAÚJO & CIA LTDA
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de peças,
equipamentos e produtos automotivos a serem utilizados nos reparos, restauração
e conserto dos veículos automotores de propriedade da Contratante, a serem
retirados parceladamente, de acordo com as necessidades da Contratante que
surgirem durante a vigência do contrato, conforme preços descritos no anexo I.
PRAZO: fev/2008 à dez//2008
VALOR:  até R$ 15.771,74

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
 DE CAMPO LARGO - COMLAR

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO SOB Nº 09/2008
CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPO
LARGO - COMLAR
CONTRATADO: COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
DALZOTO LTDA
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de ferramentas de
oficinas, carpintarias e jardins, a serem retirados parceladamente, de acordo com
as necessidades da Contatante, que surgirem durante a vigência do contrato,
conforme relação anexa.
PRAZO: fev/2008 à dez//2008
VALOR:  até R$ 3.994,80

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
 DE CAMPO LARGO - COMLAR

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO SOB Nº 10/2008
CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPO
LARGO - COMLAR
CONTRATADO: A. ALCIONI ARAÚJO & CIA LTDA
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de funilaria,
lataria e pintura dos veículos automotores de propriedade da Contratante,
conforme as necessidades que surgirem na vigência do contrato.
PRAZO: fev/2008 à dez//2008
VALOR:  R$ 25,00 p/ hora

R$ 240,00 - 57579/2008

CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 400/2007-SEAP/DEAM.

PROTOCOLO: 9.784.806-8

PARTES: Centro Cultural Teatro Guaíra

  Lynx Vigilância e Segurança S/C Ltda.

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de vigilância

desarmada.

VALOR MENSAL: R$ 22.823,78 (Vinte e dois mil, oitocentos e vinte e três

reais e setenta e oito centavos).

VIGÊNCIA: 28/05/2008 a 27/05/2009

AUTORIZADO: Em 16/04/2008,  pelo Sr Governador do Estado

Curitiba, 29 de maio de 2008.

Orlando Carlos Genol da Rocha/ DAA

R$ 96,00 - 17/2008

EDITAL Nº 02/2008

O presidente da Empresa Paranaense de Classificação de Produtos –

CLASPAR, considerando que não houve interessado à candidato para eleição

de representante dos funcionários no Conselho de Administração da

CLASPAR, resolve transferir o período de eleição previsto no Edital 01/2008

para 13 a 15/09/2008, possibilitando novo período de inscrição o qual deverá

ser estabelecido pela Comissão Eleitoral já instituída, observado os termos

da Lei 8.096 de 14/06/1985 e do Decreto Estadual 6.343 de 27/09/1985.

Curitiba, 28 de maio de 2008

_________________________

Valdir Izidoro Silveira
Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA
E DO ABASTECIMENTO

R$ 80,00 - 57571/2008

Extrato do Termo Aditivo (1º) ao Contrato nº 5357/CONT/2007

LOCADOR: NICOLAU RANCHUKA
OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por 12 meses, com reajuste do
valor das mensalidades.
VALOR CONTRATUAL: R$ 13.906,20
DATA DO TERMO ADITIVO: 30/04/2008
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º de maio 2008 a 1º de maio de 2009.
FUNDAMENTO: Arts. 103, II, e 113 e ss. da Lei Estadual nº 15.608/07.
AUTORIZAÇÃO: Ata da Reunião de Diretoria nº 029 de 22/04/2008.

JOÃO CARLOS GONÇALVES BARACHO
Diretor Administrativo-Financeiro

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ/MF NO 76.592.807/0001-22

R$ 80,00 - 138/2008

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ/MF NO 76.592.807/0001-22

R$ 80,00 - 139/2008

Extrato de Termo de Contrato nº 5625/CONT/2008
CONTRATADA: BRASILIO, FRANCO – AUDITORES INDEPENDENTES
S/S.
OBJETO: Serviços de assessoria para elaboração da análise econômico-
financeira da COHAPAR, relativo ao exercício de 2007.
VALOR DO CONTRATO: R$ 9.600,00.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados da assinatura do contrato.
ASSINATURA DO CONTRATO: 23/04/08.
FUNDAMENTO: Art. 24, inciso I da Lei nº 8.666/93.
AUTORIZAÇÃO: Ata da Reunião de Diretoria Executiva n.º 029 de 22/04/08.

JOÃO CARLOS GONÇALVES BARACHO
Diretor Administrativo-Financeiro

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA  N.º 08/2008

A Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria  14/2007, torna
público para conhecimento dos interessados a habilitação das empresas EMPO
EMPRESA CURITIBANA DE SANEAMENTO E CONST. CIVIL LTDA.,
TERPASUL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA., e ENGEDELP
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.,  classificadas respectivamente
em primeiro, segundo e terceiro lugares. Em face de tal resultado a Comissão
Permanente de Licitação proclama vencedora do certame a empresa EMPO
EMPRESA CURITIBANA DE SANEAMENTO E CONST. CIVIL LTDA. A
presente publicação atende aos artigos 109, inciso I alínea “a” da Lei 8.666/
1993 e 94 inciso I alínea “a” da Lei Estadual 15.608/2007.

Curitiba, 27/05/2008
 Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA  N.º 09/2008

A Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria  14/2007, torna
público para conhecimento dos interessados a habilitação das empresas
TERPASUL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA., CATEDRAL
CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA e TUCUMANN ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS LTDA., classificadas respectivamente em primeiro,
segundo e terceiro lugares. Em face de tal resultado a Comissão Permanente de
Licitação proclama vencedora do certame a empresa TERPASUL
CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA. A presente publicação atende aos artigos
109, inciso I alínea “a” da Lei 8.666/1993 e 94 inciso I alínea “a” da Lei
Estadual 15.608/2007.

Curitiba, 27/05/2008
 Comissão Permanente de Licitação

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA
DE CURITIBA

R$ 176,00 - 23/2008

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA
DE CURITIBA

R$ 144,00 - 24/2008

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE 01/2008 – COMEC
A Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba - COMEC torna público
que fará realizar às 10:00 horas do dia 12/06/2008 Licitação na modalidade
de Convite, tipo menor preço global.
OBJETO: A presente  licitação destina-se à seleção de empresa para prestação
de serviços de impressão, escanerização e reprodução (fotocópia) em grande
formato (A0, A1 e A2), conforme especificação técnica contida no Termo de
referência ANEXO VII do  Edital.
RECURSOS: Recursos  do Tesouro do Estado.
PREÇO MÁXIMO:  R$ 14.614,00
LOCAL DE ABERTURA: Sala de reuniões da COMEC – Rua Máximo João
Koop, 274 – Bloco 3 – Santa Cândida – Curitiba–Pr.
RETIRADA DO EDITAL: Setor de Tesouraria da Coordenação da Região
Metropolitana de Curitiba - COMEC, no endereço acima mencionado
OBSERVAÇÕES: Informações complementares (41) 3351-6500 ou 3351-
6517

Curitiba, 28/05/2008
Maria Letizia J. Abbate Fiala

Diretora Presidente

AVISO   DE    LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 003/08
OBJETO: Concessão Remunerada de Uso do Imóvel situado no Distrito de
Caetano Mendes, Município de Tibagi / Paraná – Matricula n° 2.285.
DATA DE ABERTURA: DIA 09/07/2008 ÀS 14:00 HORAS
LOCAL DE ABERTURA: Avenida João Taveli, 250  - Caetano Mendes/Pr
VALOR MÍNIMO: R$ 2.950,00 (Dois mil, novecentos e cinqüenta reais)
mensais.

O edital encontram-se a disposição gratuitamente no site http://
www.codapar.pr.gov.br: no link “licitações”

Curitiba, 30 de maio de 2008.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DO PARANÁ-CODAPAR

R$ 96,00 - 14/2008

AVISO Nº  202-2008
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2008–DER/DOP/SRNOROESTE

RESULTADO FINAL
OBJETO: Aquisição de 3.000 sacos de Cimento Portland de 50 kg, tipo CP
II F 32, com embalagem na origem, conforme discriminado no Anexo 06
do Edital.

CRITERIO DE JULGAMENTO: Menor Preço

EMPRESA    VALOR
(R$)

CLASSIFI
CAÇÃO

F MORIGGI NUNES & CIA LTDA. 48.000,00 1º  LUGAR
LCC ACABAMENTOS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA ME.

*

 DESCLASSIFICADA: * Empresa desclassificada, por ter cadastrado
preço acima do valor máximo estipulado no edital.

Maringá, 28 de maio de 2008.
Maria Aparecida Delestro.

Pregoeira

DEPARTAMENTO  DE  ESTRADAS  DE  RODAGEM

R$ 112,00 - 429/2008

AVISO N.º   203-2008
CONCORRÊNCIA Nº 022/2007-DER/DT
RESULTADO FINAL – HABILITAÇÃO

OBJETO: Execução os serviços de obras de arte especial na rodovia
BR.467, trecho: Toledo-Cascavel, subtrecho: passagem inferior na Avenida
Maripá, em Toledo, de acordo com o estabelecido no Termo de Referência
, Anexo 01 do Edital e no Projeto Básico.
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO : Menor Preço

EMPRESA VALOR (R$) HABILI
TAÇÃO

Itaúba Incorporações e construções
Ltda.

1.529.147,38 SIM

Construtora Roca Ltda. 1.559.808,46 SIM
Curitiba, 28 de maio de 2008.

Paulo R. Carvalho
Coordenadoria de Licitações

DEPARTAMENTO  DE  ESTRADAS  DE  RODAGEM

R$ 112,00 - 430/2008

AVISO  N.º 190/2008

 RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO – PROPOSTA DE PREÇOS
CONVITE N.º 003/2007-DER/DOP/SR NOROESTE

OBJETO: Aquisição de combustível GASOLINA-COMUM, para aplicação
nas viaturas do Posto Policial da Sede da 4ª Cia do BPRv.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço.

EMPRESAS VALOR R$ +
TRANSPORTES

CLASSIFI
CAÇÃO

AUTO POSTO AMERICANO LTDA. 47.123,52 1º LUGAR
OXIPETRO COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA.

47.847,68 2º LUGAR

M. MATSUDA & CIA. LTDA. * DESCLAS
SIFICADA

M. SIRAICHI E CIA LTDA. ** DESCLAS
SIFICADA

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS:
* Apresentou planilha da Cotação de Preço acima do valor estipulado no
Edital. Deixou de atender aos subitens 12.1 e  12.1.2, não apresentando Carta
Proposta e a indicação do tipo de operação em consonância com a proposta de
preços.
** Deixou de atender aos subitens 12.1.2 e 12.1.3, não apresentando a
indicação do tipo de operação em consonância com a proposta de preços e
não apresentou a  planilha de Cotação de Preços.

 Em decorrência de Abertura dos Documentos para Habilitação das empresas
classificadas, será no dia 06 de junho de 2008, às 14:30 horas, na sala de
Reuniões da Superintendência regional Noroeste/DER, localizada na Av.
Monteiro Lobato, 885. Maringá – PR.

Maringá, 29 de maio de 2008.
VALMIR APARECIDO GOMES

Presidente da Comissão

DEPARTAMENTO  DE  ESTRADAS  DE  RODAGEM

R$ 192,00 - 433/2008

comec
Rectangle